
 №3126 от 06.12.2012 г. «Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые МУП 

«Горэлектросети». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, решением Железногорской городской Думы от 

29 марта 2011 № 450-4-РД «Об утверждении порядка принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска 

Курской области», постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 

№ 685 «Об утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на 

услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», в целях 

удовлетворения потребностей физических и юридических лиц в услугах и привлечения 

дополнительных финансовых средств для расширения материально-технической базы 

МУП «Горэлектросети», ПОСТАНОВЛЯЮ:  

             1 .Утвердить тарифы на услуги, оказываемые МУП «Горэлектросети» физическим 

и юридическим лицам, согласно приложению на 2 листах. 

             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В.  

             3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

в газете «Железногорские новости». 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                  В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 
                                                                  

Легконогих И.Ю. 

21844 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          
                                                                                                    Приложение 

                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                            города Железногорска 

                                                                                            от 06.12.2012  № 3126 

   

 

 

 

Тарифы на услуги, оказываемые  МУП «Горэлектросети» физическим и 

юридическим лицам 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

ед. 

изм. 

Тариф с 

учетом 

 НДС 

1 2 3 4 

1. Работы по испытанию   

1.1 Испытание повышенным напряжением силового  

кабеля (напряжение до 10 кВ) 
руб/ед. 3528,0 

1.2 Высоковольтное испытание диэлектрических  

перчаток и бот  
руб/пара 149,0 

1.3 Высоковольтное испытание указателей напряжения 

УВНУ и штанг изолирующих                                
руб/ед. 179,0 

1.4 Выполнение работ по испытанию 

трансформаторного масла 
руб/ед. 619,0 

1.5 Выполнение работ по испытанию трансформатора  

трехфазного масляного до 0,32 МВА руб/ед. 4332,0 

2. Работы по определению    

2.1 Определение места поврежденного кабеля 

с прожигом до 1000 м  
руб 24756,0 

2.2 Определение места поврежденного кабеля 

с прожигом свыше 1000 м до 2000 м 
руб 43322,0 

2.3 Определение активного сопротивления жилы 

кабеля (фазировка кабеля 0,4 кВ) 
руб 990,0 

2.4 Определение активного сопротивления жилы 

кабеля (фазировка кабеля 6 кВ) 
руб 1782,0 

2.5 Определение трассы кабельной линии 

длиной до 0,5 км 
руб 4134,0 

3. Работы по измерению   

3.1  Измерение контура заземления руб/ед. 1857,0 

1                                         2         3 4 

3.2 Измерение сопротивления изоляции мегаомметром 

кабельных и др. линий напряжением до 1 кВ 
руб/ед. 866,0 

3.3 Измерение нагрузки и напряжения руб/ед. 612,0 

3.4 Выполнение работ по замеру полного 

сопротивления цепи "Фаза-Нуль" 
руб/ед. 812,0 

4. Прочие работы   

4.1 Оперативно-техническое обслуживание кабельной 

линии  протяженностью 1 км 
руб/мес. 3076,0 

4.2 Проверка наличия цепи между заземлителями и  

заземленными элементами  
руб/ед. 99,0 



4.3 Выполнение работ по наладке токового реле руб/ед. 11140,0 

4.4 Оперативно-техническое обслуживание  

трансформаторной подстанции  руб/мес. 4487,0 

4.5 Выполнение работ по ограничению режима 

потребления электроэнергии от ВЛ-0,4кВ – ВЛ – 

10кВ 

руб/ед 1929,0 

4.6 Выполнение работ по ограничению режима 

потребления электроэнергии от ВРУ-0,4 кВ 
руб/ед 1816,0 

4.7 Выполнение работ по ограничению режима 

потребления электроэнергии от РУ-0,4кВ – РУ – 

10кВ 

руб/ед 2137,0 

5. Работы по ремонту З-х фазных счетчиков   

5.1 Демонтаж прибора учета 3-х фазного счетчика в 

сетях до 380 В. 
руб/ед. 1027,0 

5.2 Монтаж прибора учета 3-х фазного счетчика в сетях 

до 380 В. 
руб/ед. 1027,0 

5.3 Демонтаж 3-х фазного счетчика электроэнергии в 

сложных сетях напряжением 1000 В. 
руб/ед. 1349,0 

5.4 Монтаж 3-х фазного счетчика электроэнергии в 

сложных сетях напряжением 1000 В. 
руб/ед. 1349,0 

5.5 Ремонт 3-х фазного счетчика  руб/ед. 1392,0 

5.6 Поверка 3-х фазного счетчика  руб/ед. 666,0 

6. Работы по ремонту 1- фазных счетчиков   

6.1 Демонтаж прибора учета 1- фазного счетчика  руб/ед. 466,0 

6.2 Монтаж прибора учета 1-фазного счетчика руб/ед. 466,0 

6.3 Ремонт 1- фазного счетчика  руб/ед 1207,0 

6.4 Поверка 1- фазного счетчика  руб/ед 300,0 

 

 
 

 

 

 


